
Uchwata Nr 111/419/16
Zarzadu Powiatu Grajewskiego

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie zasad centralizacji rozlictei podatku od towar6w i uslug (VAT) w Powiecie Grajewskim
i iego iednostkach organizacyinych

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorzEdzie powiatowym
(Dz.U. z 2016 r, poz. 814), w zwiezku z wyrokiem Trybunaiu SprawiedliwoSci Unii Europejskiej
z dnia 29 wrze(nia 2015 toku lC-276/141, uchwatE Naczelnego Sadu Administracyjnego
z dnia 26 paidziernika 2015 roku (sygn. akt: I FPS 4/15) oraz ustawa z dnia 05 wrzeinia 2016 roku"
o szczeg6lnych zasadach rozliczei podatku od towa16\r,/ i uslug oraz dokonywania zwrotu Srodk6w
publicznych przeznaczonych na realizacje projekt6w finansowanych z udzialem jrodk6w

pochodzacych z budietu Unii Europejskiej lub od pa6stw czlonkowskich Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorzqdu terytorialnego lOz.U. z 2076 t.,
poz. 1454) uchwala siq, co nastqpuje:

s1
Z dniem 01 stycznia 2017 roku Powiat Grajewski dokona bieiqcej centralizacji rozliczei z tytulu
podatku od towar6w i uslug (VAT) obejmujacych czynnoici (transakcje) przeprowadzane
przez Powiat Gra.iewski i jego jednostki organizacyjne (jednostki budietowe).

52
Szczeg6lowy wyka2 jednostek organizacyjnych (jednostek budietowych) Powiatu Grajewskiego,
kt6rych dotyczy uchwala, zawiera zalacznik nr 1.

53
W celu zapewnienia poprawnoici i sp6jno(ci rozliczei podatku od towar6w i uslug (VAT)

w Powiecie Grajewskim i jego jednostkach organizacyjnych, o kt6rych mowa w 51, ustala siq
procedury obowiazuiace w tym zakresie.

94
Wprowadza siQ "zasady centralizacji rozliczei podatku od towar6w iuslug (VAT) w Powiecie
Graiewskim irego iednostkach ortanizacyinych", zawarte w zalqczniku nr 2.

9s
Kierownik6w jednostek organizacyjnych Powiatu Grajewskiego, o kt6rych mowa w 51, zobowiEzuie

sie do 6ciste8o przestrzegania postanowie6 niniejszej uchwaly oraz uwzglednienia zapis6w w nie.i

zawartych w polityce rach unkowoici jednostki.

!6
Wykonanie uchwaly powierza sie Kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Grajewskiego,
o kt6rych mowa w 91.

57
Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjecia.

Zarzqd Powiatu Graiewskiego:

Czlonkowie Zarzedu: PEewodniczqcy Zarzadu:
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Zalacznik nr 1
do Uchwaly Nr 111/419/16

Zarzedu Powiatu Grajewskiego
z dnia 22 grudnia 2016 r.

Wykaz Jednostek Organiracyinych Por.riatu Grarewo obiQtych centraliracie VAT

Starostwo Powiatowe w Grajewie; nazwa skr6cona: SPG,

Zesp6l Szk6l Nr 1w Grajewie; nazwa skrocona: ZS1,

Zesp6l Szk6l Nr 2 im. 9. Pulku Strzelc6w Konnych w Grajewie; nazwa skrdcona: ZS2,

Zesp6l Szk6l Specjalnych im.lana Pawta ll w Grajewie; nazwa skr6cona: ZS5,

Zesp6l Szk6l im. Marszalka J6zefa Pitsudskiego w Szczuczynie; nazwa skrocona: ZSSZ,

Zesp6l Szk6l im. ks. Jana Krzysztofa Kluka w Wojewodzinie; nazwa skrocona: ZSW

Zesp6l Szk6l im. Boleslawa Podedwornego w Niedkowie; nazwa skrocona: ZSN,

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie; nazwa skr6cona: PCPR,

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grajewie; na2wa skr6cona: PPP,

Dom Pomocy Spolecznej w Grajewie; nazwa skr6cona: DPS.

Zarzqd Dr6g Powiatowych w Grajewie; nazwa skr6cona: ZDP.

zarzadu



Zalecznik nr 2
do Uchwaty Nr 111/419/16

Zarzqdu Powiatu Grajewskiego
z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zasady centralizacii rozliczei podatku od towar6w i uslug (VAT) w Powiecie Graiewskim iieto
iednostkach ortaniraclinych.

01
Postanowienia wstQpne

Niniejsze zasady okreilaja og6lne postanowienia zwiQzane z centralizacjq rozliczei podatku
od towar6w I uslug (VAT) w Powiecie Grajewskim, czynnoici sluiAce do terminowego
iprawidlowego rozliczania przez Powiat Grajewski nale2nojci publicznoprawnych dotyczAcych
podatku od towar6w i uslug (VAT), a takie podstawowe zasady odpowiedzialnoici w ramach
sprawowania poszczegdlnych funkcji.
Niniejsza procedura obowiqzuje pracownik6w jednostek organizacyjnych Powiatu Grajewskiego

Uednostek budretowych) oraz pracownik6w Starostwa Powiatowego w Grajewie.
Rozliczenia podatku od towar6w i uslug dokonywane sQ zgodnie z obowiEzujEcymi przepisami
prawa podatkoweSo. Kwoty zobowiEzai podatkowych oraz warto<ci VAT naliczonego
kalkulowane sa w oparciu o wta<ciwe przepisy i zgodnie z rzeczywistym przebiegiem zdarzei
gospodarczych oraz raportowane i uiszczane w terminach wynikajacych z przepis6w prawa.

!2
Delinicie

Uiyte w niniejszym dokumencie definicje oznaczajQ:

a) Powiat - Powiat Grajewski;
b) VAT - podatek od towar6w i ustug;
c) Jednostka OrSanizacyina - jednostka budietowa Powiatu Grajewskie8o, w tym: Starostwo

Powiatowe w Grajewie;
d) Deklaracja czastkowa VAT-7 - deklaracja sporzadzana za poszczeg6lne okresy rozliczeniowe przez

Jednostki Organizacyjne dla cel6w VAT w oparciu o aktualnie obowiazujacy formularz deklaracji
VAT-7, uwzgledniajaca transakcje spnedaiowe i zakupowe, dokonane przez danq Jednostke
OrSaniracaina;

e) Deklarac.,a zbiorcza VAT-7 - deklaracja VAT-7 Powiatu za dany okres rozliczeniowy VAT

sporzQdzona w oparciu o deklaracje czastkowe VAT-7;

0 Kierownik Jednostki Organizacyinej - kierownik Jednostki Organizacyinei bQdi osoba
wyznaczona przez kierownika tej Jednostki Organlzacyinei do nadzoru nad procesem rozliczania
VAT i podpisywania przygotowanych deklaracji czastkowych;

g) Upowainiony Pracownik - pracownik Jednostki Ortanizacyinei, kt6remu powierzono obowiazki
wynikajace z niniejszego zarzadzenia;

h) Ustawa o VAT - ustawa z d nia 11 marca 2004 roku o podatku od towar6w i ustug (Dz. tJ. z 20!6 r.,

poz. TLO z p6in. zrn.lt
i) Ustawa o $eeg6lnych zasadach rozliczei podatku od towar6w i urlut - ustawa

z dnia 05 wrzeinia 2015 roku o szczeg6lnych zasadach rozliczei podatku od towar6w iuslug
oraz dokonywania zwrotu irodk6w publicznych przeznaczonych na realizacje projekt6w
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finansowanych z udzialem 3rodk6w pochodzqcych z budretu Unii Europejskiej lub od paistw
czlonkowskich Europejskiego porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorzadu
terytorialnego (Dz. U. z 201,5 t., poz. 7454)";

j) wspd'tczynnik - spos6b okreilenia struktury sprzedaiy wedlug proporcji, o kt6rej mowa w art.90
ust.3 Ustawy o VAT;

k) prewspd,lczynnik - spos6b okrealenia proporcji, o ktorym mowa w art. 86 ust. 2a - 2h oraz ust. 22
Ustawy o VAT.

53
zatadnienia 0g6lne

l. Za okresy rozliczeniowe od dnia 01 stycznia 2017 roku Jednostki Organizacyjne nie skladajA
do wta(ciwych urzqd6w skarbowych deklaracji podatkowych VAT. Deklaracja podatkowa VAT

skladana jest tylko przez Powiat, kt6ry jest podatnikiem w rozumieniu Urtawy o VAT w zakresie
dziatalnoici Powiatu, w tym: wszystkich Jednostek Organizacyjnych.

2. Zakres dzialalnoici merytorycznej prowadzonej przez Powiat, w tym: Jednostki Organizacyine
nie ulega zmianie, z zastrzeieniem zmian okre3lonych w niniejszej uchwale.

3. Od dnia 01 stycznia 2017 roku sprzedawca inabywcE dla Jednostek OrSanizacy.inych jest:
Powiat Graiewski
ul. Stra2acka 6B

19-200 Graiewo
NIP:7191568228
REGON:450669708

,1. Kierownicy lednostek Or8anizacyinych wymienionych w Zataczniku nr 1 do uchwaly
sE zobowiAzani do poslugiwania sie numerem NIP Powiatu w zakresie czynno(ci prawnych
zwiazanych 2 VAT.

5. W celu zapewnienia poprawnoici ijednolito3ci rozliczei VAT w Powiecie ustala sie metode
bezpo(redniego rozliczenia VAT naliczonego tj. zgodnie z art. 86 ust. 1 Ustawy o VAT.

6. W celu prawidlowego rozliczania przez Powiat VAT z urzedem skarbowym zobowiEzuje sie
Kierownik6w Jednostek Ortanizacyinych do nastepujacych czynno(ci:
a) wdro2enia "Zasad centrali2acji rozliczei podatku od towarow i ustug (VAT) w Powiecie

Grajewskim ijego jednostkach or8anizacyjnych" w swoich lednostkach Organizacyjnych;
b) dokonania przeglqdu dochod6w budietowych osiaganych przez JednostkQ Organizacylnq

i odprowadzanych do bud2etu oraz dochod6w gromadzonych na wydzielonych rachunkach
dochod6w oSwiatowych jednostek budietowych p.zez Jednostke Organizacyjna pod katem
opodatkowania VAT, 2wolnionych z opodatkowania VAT oraz niepodlegajecych opodatkowaniu
VAT - zgodnie z obowiEzujacymi przepisami;

c) dokonania wszelkich czynno6ci, kt6re zostaiy okre3lone dla Jednostek Organizacyjnych
przez Ustawe o szczeg6lnych zasadach rozliczei podatku od towar6w i uslug;

d) poczEwszy od stycznia 2017 roku sporzEdzania rejestr6w czastkowych w 2akresie zakup6w
i sprzeda2y opodatkowanej VAT i zwolnionej z VAT zgodnie z art. 109 ust. 3 Ustawy o VAT;

e) poczqwszy od miesiaca stycznia 2017 roku sporzqdzania Deklaracii czQstkowych VAT

dotyczQcych prowadzonej dzialalno<ci;
l) wyznaczenie os6b odpowiedzialnych za prawidlowo(d rozliczei VAT w lednostkach

Organizacyiny.h i przekazanie tych danych do Powiatu;
g) sporzqdzenie aneks6w do zawartych i obecnie realizowanych um6w zmieniajEcych stronq

umowy na Powiat;
h) w przypadku Jednostek Organizacyjnych, kt6re do tej pory nie byly czynnymi podatnikami VAT

soorzadzenie aneks6w do zawartvch um6w o doliczeniu kwotv podatku wedluq odpowiedniei
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stawki VAT do wvkonvwanei uslusi:
i) dokonania stosownych zmian w polityce rachunkowojci obowiqzujEcej w Jednostce

Organizacyinei, w szczeg6lnojci w zasadach funkcjonowania kont zwiazanych
z rozliczeniem VAT;

j) przekazywanie irodk6w finansowych na zaptate VAT na wskazany rachunek bankowy powiatu;
7. Nowo zawierane umowy cywilnoprawne nale2y zawierad w imieniu powiatu. W tym celu

Jednostka OrSanizacyjna, jako stronQ umowy zobowiazana jest podaa nastepujaca treja:

Powiat Grajewski, adres Powiatu: ......., NIP Powiatu: .... - reprezentowany przez:
funkcja/stanowisko osoby reprezentujqcej lednostkQ Organizacyjne i nazwa Jednostki
OrSanizacyjnei: ........, adres Jednostki Organizacyinei: .......

8I!yBb!L: Powiat Graiewski, adres Powiatu: ul, Straiacka 69, 19-2OO Grajewo,
NIP Powiatu: 7191558228 - reprezentowany przez: Dyrektora Zespolu Szk6l im........ Nr ...
w ..... - Pana/PaniQ ....., adres Jednostki Organizacyinei: ......

94
Faktury sprzedaiowe i zakupowe

l. Doku mentowanie sprzedaiy towar6w i uslug oraz zakup6w i usiug winno odbywad sie wimieniu
i na rzecz Powiatu. Wystawianie iotrzymywanie faktur dotyczacych Jednostek Organizacyjnych
powierza siq tym Jednostkom Organizacyinym.

2. Wystawienie faktury jako dokumentu potwierdzajEcego dokonanie sprzeda2y towaru lub uslugi
powinno wynikai w szczeg6lno(ci z umowy lub innego dokumentu zawartego w ramach
prowadzonej d2ialalno3ci przez Jednostke OrganizaGyine.

3. Wystawiajac faktury lednostki Organizacyine zobowiazane sq do przestrzegania przepisow
Ustawy o VAT.

4. Do wystawiania faktur zobowiazany jest Upowainiony Pr.cownik.
5. Jednostka Organizacyina jest zobowiazana do dopelnienia obowiQzkow dokumentacyjnych

w odniesieniu do dokonywanych przez nia transakcji sprzeda2y. Kaida czynnoid stanowiaca
dostawq towarow/Swiadczenie uslug podlega weryfikacji pod kqtem koniecznosci wystawienia
faktury oraz zarejestrowania jej przy u2yciu kasy fiskalnej.

6. Faktury musza zawieraa wszystkie elementy, o kt6rych mowa w art. 105 e Ustawy o VAT

oraz dane okre(lone w ust. 11 niniejszego parag.afu.
7. Wprowadza sie obowiqzek kontroli autentycznoici pochodzenia faktury Oznacza to zbadanie

toisamoici dokonujQcego dostawy, ustugodawcy lub wystawcy faktury poprzez zbadanie
zgodnofti danych zawartych w dokumencie z rzeczywistym zdarzeniem gospodarczym
przez analizq zam6wienia, zakupu, dostawy, terminu platnoici i platno<ci.

8. Obowiazuje kontrola integralnoici treici faktury w zakresie zapewnienia niezmienno6ci danych na

fakturze. W tym celu naleiy stwierdzia, czy dokument zostal wystawiony w spos6b prawidlowy
i czy na iadnym etapie nie zostal zmieniony.

9. Upowainiony Pracownik wystawiajecy faktury sprzedaiy zobowiEzany jest do posiadania
dokument6w potwierdzajacych wykonanie ustugi, dostarczenie iwydanie towaru oraz umowy,
kt6re potwierdzajQ przyjety spos6b fakturowania.

10. Na fakturach jako sprzedawca/nabvwca powinien figurowaa Powiat.
11. Przy okre(leniu strony umowy zawieranej przez Jednostke Organi2acyina na dostawQ towar6w

lub ustug winien znajdowae siq zapis:



5orzedawca: Powiat Grajewski
ul. Straiacka 58
19-200 Grajewo
NIP:7191568228

Wvstawca: NazwaJednostkiOrganizacyinei
u1.......
kod..... miejscowoSi,......

Rachunek bankowy: podaje sie rachunek bankowy Jednonki OEanlzacyin€|, gdyi beda to
dochody Jednostki Oryanizacylnei. Jednostka Ortanlracyjna prowadzi windykacjq naleinosci,
ich ewidencje.

12. Przy okreSlaniu strony umowy zawieranej przez .lednostkQ OEaniacyinq w przypadku
nabywania towar6w lub uslug winien zna.idowai siq zapis:

Neb$4!a: Powlat G6jewski
ul. Straiacka 58
19-200 Graiewo
NIP:7r.91558228

Odbiorca/Adresat: Nazwa Jednostki Ortanlracyjnei
ul "
kod ..... miejscowo3a.......

13. Wszystkie faktury winny bya wystawiane kompute.owo.
14. Faktury VAT powinny byi numerowane ch.onologiczne, odrqbnie dla kaidego roku

kalendarzowego (numery faktur powinny rosnaa nieprzerwanie w ramach roku kalendanowego)
wedlug nastepujacego wzoru;

numer koleiny/miesiQc sprzedaiy/rok sprzedaiy/ symbol Jednonki Ortanizacylnei

Przvklad:

dla Jednostki OBanizaryine, Zesp6t Szk6t im........ Nr 1 w ..... - 34lOU2OtTlZSt

15. Dopuszcza sie numerowanie chronologiczne faktur odrqbnie dla kaidego dzialu
wewnqtrznego (lub np. dziennika czQstkowego) danejJednostkl Organizacyjnei. Dopuszcza sie
dodanie przez.lednostkQ OrtaniracylnQ do okrejlonego powyiej wzoru maksymalnie
czteroliterowego symbolu dzialu wewnqtrznego (lub np. dziennika czqstkowego)
danej Jednostki Organizacyinej. W takiej sytuacji faktury VAT powinny byi numerowane
chronologicznie, odrqbnie dla kaidego roku kalendarzowego wedlug nastqpujQcego wzoru:

numer kolejny/miesiAc sprzedaiy/rok sptzedaiyl symbol Jednosikl Organizacyinej/symbol
dzialu (lub np. dziennika czastkowego).

Przvktad 1:

dla Jednostki Ortanlracyjnei zespol Szkol im........ Nr 1w.....

Ptzuklad 2:

- t4/oLI2ot7 /zst lDoz.

dla Jednostki Organizacylnei Zesp6t Szk6t im........ Nr 1 w ..... - 34/Oll2OlT |ZSL|KFA
16. W przypadku wystqpienia okolicznoici, o kt6rych mowa w art. 105 j Ustawy o VAT,

Upowainiony Pracownik jest zobowiEzany do wystawienia faktury korygujacej, podlegajecej
ujeciu w rejestrze czQstkowym sprzedaiy.

17. Prawidlowo wystawione faktu.y sprzedaiy podlegajQ ujeciu w rejestrze czestkowym sprzedaiy
oraz w ksiegach rachunkowych Jednostki OrFnizacyJnel.

4

fi



18

19

Upowainiony Pracownik, w zaleino6ci od zakresu wykonywanych obowiEzk6W zobowiQzany
jest na bieiaco weryfikowaa zmiany stanu prawnego w zakresie obowiazku wystawiania faktur
oraz ich wymaganych element6w, przewidzianych w Ustawie o VAT oraz w ust. 11 niniejszego
paragrafu.
Transakcje pomiqdzy Jednostkami Organizacyinymi, a takie pomiqdzy Jednostkami
Organizacyjnymi a Powiatem dokumentuje sie wystawiajQc noty ksiegowe bez VAT.

Takie transakcje nie powinny bya ujmowane w rejestrach czqstkowych sprzedaiy, rejestrach
czastkowych zakupu, ani w Deklaracjach czqstkowych VAT-7 Jednostek Organizacyjnych.
Transakcje pomiqdzy Jednostkami Organizacyinymi a jednostkami organizacyjnymi innych
jednostek samorzEdu terytorialnego lub innymi jednostkami samorzQdu terytorialnego
dokumentuje sie wystawiajAc fakture z VAT na zasadach 0g6lnych.

20.

つ
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Wspdczynnik i prewspdczynnik

Do dnia 31 stycznia kaidego roku Kierownik Jednostki Oqanizacyjnei przekazuje Powiatowi
procentowe wyliczenie wsp6lczynnika struktury sprzedary, stanowiacego roczny udzial czynnoSci

opodatkowanych w og6lnej sprzedaiy podlegajacej opodatkowaniu, czyli w sumie sprzedaiy
opodatkowanej i zwolnionej z opodatkowania - zgodnie z an. 90 ust. 3 Ustawy o VAT.

Wprowadza sie do stosowania prewsp6lczynnik, zezwalajqcy na odliczenie podatku naliczonego
przy nabyciu towar6w i uslug dotyczacych dzialalno<ci gospodarczej opodatkowanej stawkami
vAT przy prowadzeniu przez Jednostkq OrSanizacyinl dzialalnoici mieszanej.

Prewsp6lczynnik ustala sie procentowo jako roczny obr6t z dziaialnoSci gospodarczei w rocznym

obrocie z dzialalnoici gospodarczej powiekszonym o otrzymane przychody z innei dzialalnoici,
w tym wartosa dotacii, subwencii iinnych doplat o podobnym charakterze, otrzymanych

na sfinansowanie wykonywanej przez Jednostke OrganizacyinE dzialalnoici innej,

nii gospodarcza.

Dopuszcza siQ zgodnie z art. 86 ust. 2h Ustawy o vAT stosowanie wyliczei prewsp6tczynnika

indywidualnego, kt6ry w spos6b bard2iej reprezentatywny bqdzie odzwierciedlat specyfike

wykonywanei przez lednodke OrSanizacyinQ dziatalno(ci.
w przypadku, gdy Jednostka organizacyina oblicza kwote podatku naliczonego w oparciu

o indywidualny prewsp6tczynnik, zobowiqzana jest przekazad Powiatowi spos6b wyliczenia
prewsp6lczynnika najp6iniej do dnia 3l stycznia kaidego roku.

55
Reiestr czldkowy VAT i dekla6cia czastkowa VAT-7

1. Rejestr czEstkowy sprzedaiy i rejestr czestkowy zakup6w sporzEdza sie za okresy miesieczne.

2. w rejestrze czEstkowym zakup6w nie naleiy ujmowaa wydatkow zwiEzanych z zakupem towar6w
iustug niedajqcym prawa do odliczenia VAT (tj. zwolnionych, wykorzystywanych wytacznie

do wykonywania czynno3ci zwolnionych z VAI wykorzystywanych wylEcznie do realizacji zadai
naloionych na Jednostke Or8anizacyrnq przepisami prawa oraz z tytulu kt6rych nie przysluguje

prawo do odliczenia VAT zgodnie z ustawQ). Wyjetkiem se dokumenty, w kt6rych ujqte sa
jednocze(nie zakupy dajQce prawo do odliczenia oraz nie dajQce tego prawa. Faktury dajQce

prawo odliczenia naleiy ujQd w rejestrze czQstkowym zakup6w w pierwszym mo2liwym okresie
rozliczeniowym.

3. Rejestr czastkowy sprzeda2y musi obejmowad wszystkie wykonane w danym miesiEcu czynnoici
(zar6wno opodatkowane, jak i zwolnione od podatku VAT). Naleiy takie ujqd wszystkie

a II
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wystawione przez JednostkQ Organizacyrnq dokumenty sprzedaiy, takie kwoty uzyskane
z tzw. sprzedaiy bezrachunkowej (dotyczy to sytuacji, gdy przepisy prawa nie wymagajE
wystawienia faktury VAT).

w przypadku braku sprzedaiy lub zakupow naleiy sporzadzid rejestry czastkowe zerowe.
W rejestrach czastkowych VAT w poszc2eg6lnych miesiacach ujmuje siq w spos6b chronologiczny,
wedlug kolejnej numeracji wystawione/otrzymane w danym miesiecu dokumenty sprzedaiy
i zakup6w. W kolejnych latach zaktada sie nowe rejestry.
Dla prawidlowego rozliczenia VAT rejestry czqstkowe powinny byi tak prowadzone, aby
umoiliwialy prawidtowe sporzadzenie deklaracji VAT-7, tj. z uwzglednieniem prawidlowego
okre6lenia momentu powstania obowiqzku podatkowego.
Dane wynikajace z rejestr6w czastkowych sprzedaiy i rejestr6w czqstkowych 2akup6w Jednostka
OrSaniuacyina wykazuje w Deklaracii crastkowej VAT-7. (wotv uimowane w deklaraciach
powinnv obeimowad wartoici w eroszach (bez zaokraqlania).

6.

7

8- W przypadku, gdy w danym miesiacu Jednostka Organizacyjna nie przeprowadzila iadnej
transakcji zakupu lub sprzeda2y, kt6ra podlega rejestrowi VAI nale2y sporzadzid zerowa
Deklaracie czastkowq VAT-7 za dany miesiqc.

9. Podmiotem, do kt6rego adresowana jest Deklaracia czEstkowa VAT.7 jest Powiat. oAlC
identvfikacvine podatnika to dane Jednostki Orsaniacvinei sporzadzaiacei deklaracie czastkowa.

10. Rejestry czQstkowe VAT i Deklaracie czqrtkowe VAT-7 sporzQdzone przez Jednostki
Organizacyjne 2a poszczegolne miesiace, po podpisaniu przez Kierownika Jednostki
Organizacyjnei i Gl6wne8o Ksiegowe8o Jednostki Or8anizacyjnei naleiy przestaa do Powiatu
w terminie do 15 dnia miesiqca nastepujqcego po miesiacu, za kt6ry rejestry czastkowe VAT

i Deklaracie czqstkowe VAT-7 zostaty sporzadzone.
ll..leieli 15 dziei miesiaca orzvoada w dziei wolnv od pracv to reiestrv czastkowe VAT

i Deklaracie czastkowe vAT-7 nalerv przekazad w ostatnim dniu roboczvm poprzedzaiacvm

ten dziei.
12. Przekazanie rejestr6w czEstkowych VAT i Deklaracji czQstkowych VAT-7 do Powiatu nastepu.ie

poprzez przestanie scanu podpisanych rejestr6w czQstkowych VAT i scanu podpisanej Deklaracii
czestkowej VAT-7 oraz wersji edytowalnych tych dokument6w poczta elektroniczna na adres
wskazany pr2ez Powiat.

13. W przypadku jakichkolwiek pytai lub watpliwoici, co do przeslanego rejestru czastkowego VAT

lub Oeklaracii czqstkowej VAT-7 Kierownik Jednostki Organizac{nei zobowiQzany jest

do niezwiocznego oraz wyczerpu.iacego udzielenia odpowiedzi. nie poiniej jednak,

nii w terminie 2 dni od daty otrzymania zapytania.
14. W przypadku, gdy po przeslaniu rejestr6w czqstkowych VAT i Deklaracii czqstkowych VAT

zostana stwierdzone nieprawidlowo6ci w prowadzonych rejestrach czEstkowych VAT

lub zaistnieje inna okolicznoid skutkujaca koniecznoicia dokonania korekty Oeklaracji
czestkowei VAT-7 za dany miesiQc, naleiy:
a) niezwlocznie zgiosii tQ okolicznoja do Powiatu wraz z wyjaSnieniem popelnionego blgdu;
b) sporzadzid niezbqdne korekty rejestr6w czEstkowych VAT i Oeklaracji czestkowych VAT-7;

c) przeslad korekty reiestrow czastkowvch VAT i Deklaracii czastkowvch VAT-7 do Powaatu.
15. Jednostki Organizacyjne wplacajE obliczonq kwote VAT (zgodnie z Deklaracjq czqstkowq VAT-7),

kt6ra jest wynikiem rozliczenia podatku przez JednostkQ Organizacyine za dany miesiac
do 15 - tego dnia nastqpnego miesiEca, a za miesiQc grudzie6 do dnia 31 grudnia na wskazany
rachunek bankowy Powiatu. Przepis ustepu 11 niniejszego para8rafu stosuje sie odpowiednio.

16. W przypadku, gdy z Deklaracii czastkowej VAT-7 lub korektv Deklaracii czestkowei VAT-7

wynikad bqdzie kwota do zwrotu, podatek zostanie przekazany Jednostce Organizacyjnei
na wskazany przez nia rachunek bankowy z rachunku bankowego Powiatu nie p6iniej,
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ni, po uplywie 4 dni od otrzymania tych Srodk6w z urzedu skarbowego.

s7
Kasy fiskalne

w przypadku posiadania kas rejestrujacych przewiduje siQ moiliwoia dalszeSo ewidencjonowania
obrotu przy pomocy kas, kt6rych fiskalizacji dokonaty Jednostki organizacyine, jednak nie dluiej
ni2 do 31 grudnia 2018 roku - zgodnie z art.8 ust. l Ustawy o srczet6lnych zasadach rozliczed
podatku od towar6w i uslug.

Jednostki ortanizacyjne do koica 2018 roku moga na paragonach uwidaczniaa dane Jednostki
Organizacyjnei, przy czym w przypadku wystQpienia przez konsumenta z 2Edaniem wystawienia
faktury dokumentujqcej sprzedai uwidocznione na takich paragonach, Jednostka Ortanizacyina
obowiqzana jest do wystawienia faktury jui z danymi Powiatu z rozszerzeniem o dane Jednostki

Organizacyinej, jako wystawcy faktury.

W pozostalych Jednostkach Organizac nych nie posiadajEcych kas rejestrujacych zobowiEzuje

sie Kierownik6w Jednostek Organizacyinych do przeanalizowania przepisow prawnych

w zakresie ewentualnego obowiqzku zainstalowania kas rejestrujacych ido zgloszenia tego faktu

Powiatowi nie p6iniej nii do dnia 27 Srudnia 2015 roku.

W Jednostkach Organitacyinych nie posiadajqcych kas rejestruiEcych od dnia 01 stycznia 2017

roku Kierownicy Jednostek Organizacyjnych na bie2eco zobowiazani sA do anali2owania
przepis6w prawnych w zakresie ewentualneSo obowiAzku 2ainstalowania kas rejestrujQcych

i do zgioszenia tego faktu Powiatowi.

!8
Deklaracj. zbiorea vAT-7

Po otrzymaniu przez Powiat Oeklaracii czastkowych VAT-7 wraz z rejestrami czastkowymi VAL

Powiat sporzAdzi 2biorczy rejestr sprzedaiy i zakup6w oraz D€klaracie zbiorcza vAT-7, kt6ra zostanie

przeslana do urzqdu skarboweSo w terminie do 25 dnia miesieca, nastepneSo po miesiacu

rozliczeniowym.

59
Zasady kontroli i odpowiedzialnoici w zaklesie podatku vAT

Upowainieni Pracownicy Powiatu dokonuja czYnnoici kontrolnych zwiazanych

z dokumentowaniem i rozliczaniem vAT przez Jednostki organitacyine.
Kierownicy Jednostek organizacyjnych, Skarbnik Powiatu i Gtowni KsiqSowi Jednostek

organizacyjny.h, na zasadach okrealonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach

publicznych oraz w ustawie z dnia 10 wrzeinia 1999 roku Kodeks karny skarbowy, ponoszQ

odpowiedzialnoSi za:

a) prowadzenie rejestr6w czEstkowych VAT i sporzqdzanie Deklaracji czqstkowych vAT-7

ora2 innych deklaracji VAT wymaganych przepisami prawa podatkoweSo;

b) przekazywanie Srodk6w finansowych na 2aplatq vAT.

Kierownicy Jednostek orSanizacyjnych ponoszq odpowied2ialno6a za wyznaczenie pracownik6w

do:
a) prowadzenia i zatwierdzania dokumentacji dotyczacej rozliczei VAT w Jednostce

organizacyinei;
b) udzielania wszelkich wyjainiei i przekazywania dodatkowych dokumentow Skarbnikowi
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Powiatu i upowainionym pracownikom Powiatu.
Upowainieni Pracownicy na zasadach okre6lonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych oraz w ustawie z dnia 10 wrzeinia 1999 roku Kodeks karny skarbowy,
w zakresie powierzonych im obowiezk6w, ponoszq odpowiedzialnoSa za prawidlowe, rzetelne
i terminowe prowadzenie oraz zatwierdzanie dokumentac.ii dotyczQcei rozliczed VAT w Jednostce
Organiracyiner, a takie za skladanie wy.ialniei Skarbnikowi powiatu iUpowainlonym
Pracownikom Powiatu,
Celem unikniecia odpowiedzialnoici za p.zestepstwo skarbowe lub za wykroczenie skarbowe,
o kt6rych mowa w kodeksie karno skarbowym, osoby, o ktdrych mowa w ust, 1- 4 zobowiqzane
sq do zachowania naleiytej ostroinoici oraz starannojci w zwiazku z dokonywaniem
rozliczei VAT.

Dokumentacje podatkowA naleiy przechowwaa w poszczeg6lnych ,ednosikach Organizacyinych
do czasu przedawnienia obowiazku podatkowego wynikajicego z przepistiw prawa podatkowego.
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